
 

Rregjistrim lindje 

Në rast se regjistrimi nuk është bërë në spital, lindja rregjistrohet në Zyrën e Gjëndjes Civile ku 

kanë vendbanimin prindërit. 

 

Për çdo lindje që regjistrohet brenda 60 nga dita e lindjes për fëmijët e lindur në shqipëri dhe 90 

ditë për fëmijët e lindur jashtë prindërit përfitojnë shpërblim. 

Dokumenti i lëshuar nga Zyra e Gjëndjes Civile pasi përkthehet vuloset nga ministria respektive 

dhe Prefektura. 

Rregjistrimin e fëmijës e bën një nga prindërit ose në mungesë të tyre një i afërm me dokument 

identifikimi. 

 

Emrin e fëmijës e caktojnë prindërit Prindërve ju jepen dy çertifikata një për shpërblim dhe një 

për efekt dokumenti. 

 


